[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19.06.2013 № 489/66
г. Котельники

О проекте решения Совета депутатов городского округа Котельники Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава городского округа Котельники Московской области и решения Совета депутатов муниципального образования "Город Котельники" Московской области от 10.10.2012 N 381/79 "Об утверждении Положения порядке проведения публичных слушаний в городском округе Котельники Московской области", принимая во внимание необходимость приведения Устава городского округа в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области
РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов городского округа Котельники Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» (Приложение № 1).

2. Назначить публичные слушания на 29 июля 2013г.

место проведения: г. Котельники, ул. Железнодорожная, д.5,

время проведения публичных слушаний 17.00.

3. Утвердить Порядок учета предложений и Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов городского округа Котельники «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» (Приложение № 2, Приложение № 3).

3. Проект решения Совета депутатов городского округа Котельники Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» и Порядок учета предложений и Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов городского округа Котельники «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» одновременно опубликовать в газете «Котельники Сегодня», разместить на официальном сайте городского округа Котельники Московской области www.kotelniki.ru.

4. Направить настоящее решение главе городского округа Котельники Московской области А.Ю. Седзеневскому  для подписания.

И.о Председателя Совета депутатов
городского округа

                             Л.И. Стуникова

Глава городского округа

   А.Ю. Седзеневский

19.06.2013
Приложение

к Решению Совета депутатов городского округа Котельники Московской области

от 19.06.2013 № 489/66
Проект решения Совета депутатов городского округа Котельники Московской области о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области

1. Внести в Устав городского округа Котельники Московской области следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 26.1 части 1 статьи 11 «Вопросы местного значения» главы III «Компетенция органов местного самоуправления городского округа» изложить в следующей редакции:

"26.1) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории городского округа, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом "О рекламе";".
1.2. Статью 30 «Глава городского округа» главы V «Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления» дополнить пунктом 12.1 в следующей редакции:

"12.1. Полномочия главы городского округа прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения главой городского округа, его супруги и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";

2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах главы городского округа факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах главы городского округа.".

1.3. Пункт 1.2 статьи 31 «Социальные гарантии депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, выборного должностного лица и социальные гарантии депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе» главы V «Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления» изложить в следующей редакции:

"1.2. Депутату, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, выборному должностному лицу гарантируются:

1) страхование на случай причинения вреда их жизни, здоровью и имуществу;

2) медицинское обслуживание;

3) предоставление ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска продолжительностью 15 календарных дней;

4) ежегодная дополнительная денежная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску за календарный год в размере четырех должностных окладов.".

1.4. Статью 31 «Социальные гарантии депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, выборного должностного лица и социальные гарантии депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе» главы V «Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления» дополнить пунктами 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4, 1.4 в следующей редакции:

"1.2.1. Страхование на случай причинения вреда жизни, здоровью и имуществу депутату, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, выборному должностному лицу осуществляется в течение срока осуществления ими своих полномочий по заявлению указанных лиц.

1.2.2. Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, выборное должностное лицо в течение срока осуществления своих полномочий имеют право на бесплатное оказание медицинской помощи, на бесплатное обеспечение лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, выданным врачом (фельдшером). Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, выборное должностное лицо ежегодно проходят диспансеризацию в МБУЗ «Котельниковская городская поликлиника».

1.2.3. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск депутату, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, выборному должностному лицу предоставляется в течение календарного года.

1.2.4. Дополнительная денежная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску депутату, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, выборному должностному лицу производится один раз в календарном году по заявлению лица при предоставлении ему ежегодного оплачиваемого отпуска или его части.

1.4. Депутату, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, выборному должностному лицу в связи с ненормированным рабочим днем, особыми условиями труда и режимом работы устанавливается ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 15 календарных дней.

Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день, особые условия труда и режим работы предоставляется в течение календарного года.".

2. Поручить администрации городского округа Котельники Московской области направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области для экспертизы и государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского округа Котельники Московской области А.И. Бондаренко.

4. Установить, что настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Главе городского округа Котельники Московской области А.Ю. Седзеневскому опубликовать (обнародовать) зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

Председатель Совета депутатов

         А.И. Бондаренко

Глава городского округа

    А.Ю. Седзеневский

Приложение № 2

к решению Совета депутатов городского округа Котельники

Московской области

от 19.06.2013 № 489/66
Порядок

участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области»

1. Настоящий Порядок определяет механизм участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области»
2. Участие граждан – жителей городского округа Котельники Московской области, в обсуждении проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» является свободным и добровольным.

3. Население  городского округа Котельники с момента опубликования (обнародования) проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» участвует в его обсуждении в следующих формах:

- проведение собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) с целью обсуждения опубликованного проекта решения Совета депутатов  «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» и выдвижении предложений;

- участие в заседаниях комиссии по рассмотрению поступивших предложений;

- участие в публичных слушаниях обсуждения опубликованного проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» и выдвижении предложений;

- иных формах, не противоречащих Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству и законодательству Московской области.
Приложение № 3

к решению Совета депутатов городского округа Котельники

Московской области

от 19.06.2013 № 489/66
Порядок

учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области»
1. Настоящий Порядок определяет механизм учета предложений граждан, поступающих от жителей  городского округа Котельники по вопросу обсуждения проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области».
2. Предложения по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области»  (далее – Предложения) вносятся гражданами, проживающими на территории городского округа Котельники Московской области.

3. Предложения граждан принимаются в здании администрации  городского округа Котельники по адресу: г. Котельники, ул. Железнодорожная, д. 5, кабинет 207, в виде заявлений в письменной или устной форме с указанием сведений о заявителе (фамилия, имя, отчество, адрес).

4. Принятие, регистрацию и учет предложений граждан ведет специалист Совета депутатов городского округа Котельники с момента публикации проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» до 26.07.2013г. время: с 10.00 до 17.00 ежедневно, кроме выходных дней.
5. Работу с поступившими Предложениями осуществляет временная Комиссия по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» (далее – Комиссия)

6. Все поступившие предложения рассматриваются комиссией на ее заседаниях. Заседание Комиссии проводится на следующий рабочий день после дня окончания сбора Предложений.